
                    

Dne 22. 11. 2023
Vážení rodiče,

Základní škola Jevíčko se v pondělí 27. 11. 2023 připojí k plánované jednodenní výstražné 
stávce.
Vzhledem k tomu, že se do stávky zapojí na naší škole většina zaměstnanců, bude zajištěn 
pouze dohled nad žáky 1. stupně  (1. až 5. tříd) v době od 5.45 do 16.15 hodin.

Provoz školy bude tento den následující:
1. Školní družina
- ranní a odpolední družina bude pro žáky zajištěna.

2. Výuka
- pro žáky 1. až 5. tříd bude zajištěn pouze dohled.
Pokud se rozhodnete, že Vaše dítě v tento den do školy nepřijde, nahlaste jeho nepřítomnost 
třídnímu učiteli nejpozději do čtvrtka 23. 11. 2023 do 16.00 hodin.

- žáci 6. až 9. tříd nepůjdou do školy - nebude pro ně zajištěna výuka ani dohled. Tito žáci 
mají automaticky odhlášený oběd.
 
K rozhodnutí ke stávce nás vedou tyto důvody:

• stávkou chceme zabránit dalšímu snižování výdajů ve školství. Chtěli bychom mít 
možnost nadále rozvíjet děti v jejich nadání, dělit hodiny a pracovat s žáky aktivně

• chceme zachovat asistenty ve třídě, ti jsou více než potřeba vzhledem k tomu, že jsou 
ve třídách také žáci se speciálními vzdělávacími potřebami

• nepřejeme si, aby byl zvyšován počet žáků ve třídách nebo abychom byli nuceni 
spojovat třídy

• přejeme si, aby bylo možné odpovídajícím způsobem finančně ohodnotit kuchařky, 
uklízečky a provozní zaměstnance

Chápeme, že ekonomická situace naší země není dobrá, nicméně šetření na dětech a školství 
je nedomyšlené a nekoncepční.

Věříme, že nás pochopíte a podpoříte nás v našem rozhodnutí.

Mgr. Miloslav Parolek
ředitel školy

ZŠ Jevíčko TELEFON E – Mail BANK. SPOJENÍ IČO
U Zámečku 784 ředitelna 461 325 245 info@zsjevicko.cz KB Svitavy 70 996 814
PSČ 569 43 spojovatelka 461 325 216, č. ú. 27-6153950207/0100

464 620 233, 464 620 234     datová schránka DIČ: CZ 70 996 814
družina 516 411 383                 ID:artmm53 str 1 / 1

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
 JEVÍČKO

Rodiče a zákonní zástupci žáků
Základní školy Jevíčko


